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براساس اخبار منتشر شده فردا قرار است اولین دور از مذاکرات 
میان دولت سوریه و شورشیان در شهر ژنو سوئیس برگزار شود. 
این مذاکرات بخشی از توافق دومین نشست وین 2 میان اعضای 
کشورهای موسوم به »گروه بین المللی حمایت از سوریه« است. آن 
نشست با طرح صلحی که حاوی یک جدول زمانی بود به کار خود 

پایان داد. این جدول زمانی عبارت بود از؛
1- نشست دیپلمات ها برای بررسی پیشرفت طرح پس از یک 

ماه که در نیویورک برگزار شد.
2-  تا اول ژانویه )11 دی( سازمان ملل نشست دولت دمشق و 

مخالفین سوری را تشکیل  دهد.
3- شش ماه آینده )25 اردیبهشت 95( میان دولت و مخالفان 

آتش بس - با هدف تدوین قانون اساسی جدید- برقرار  شود.
4-18 ماه آینده )25 اردیبهشت 96( انتخابات آزاد با نظارت 

سازمان ملل و در چارچوب قانون اساسی جدید برگزار  شود.
مذاکرات فردا در واقع دومین گام از جدول زمانی فوق است که 
با تاخیر و تعویق چند باره انجام می شود. درباره این مذاکرات چند 

نکته مهم و قابل توجه وجود دارد؛
1- اوضاع میدانی؛ مهم ترین فاکتور در مذاکرات پیش رو، تغییر 
شدید اوضاع میدانی جنگ است. زمان به هیچ عنوان به نفع 
شورشیان و متحدان آنها به پیش نمی رود. ورق جنگ در تمام 
مناطق درگیری به نفع سوریه و پشتیبانان آن برگشته است. این 
لیست مختصری از اصلی ترین تحولات میدانی در فاصله میان 

نشست وین تا ژنو است؛
19آبان- آزادی فرودگاه کویرس بعد از سه سال محاصره و ادامه 

پیشروی ها به سمت شمال فرودگاه تا دروازه های شهر الباب
19 آبان- آزادسازی فرودگاه مرج السلطان در دمشق

3 آذر- هدف قرار گرفتن جنگنده روسی توسط ترکیه
6 آذر- ژنرال رشید بکتاش از فرماندهان ارشد ارتش آزاد در 

حما کشته شد.
8 آذر- 94 فرد تحت تعقیب در استانهای دمشق و حلب خود 

را تسلیم نیروهای دولتی کردند.
12 آذر- روسیه اعلام کرد دومین پایگاه هوایی عملیاتی خود در 
حمص را به راه می اندازد و 100 جنگنده دیگر به سوریه می فرستد.

5 دی- زهران علوش سرکرده جیش الاسلام در حمله هوایی به 
غوطه شرقی دمشق کشته شد.

14 دی- ارتش سوریه 60 درصد شهر شیخ مسکین را آزاد کرد.
16 دی- ابوراتب الحمصی فرمانده گروه احرارالشام در حمص 

ترور شد.
22 دی- شهر سلما در شمال لاذقیه آزاد شد.

4 بهمن- شهر ربیعه آخرین شهر استان لاذقیه به تصرف ارتش 
سوریه درآمد.

6بهمن- شهر راهبردی شیخ مسکین کاملًا آزاد شد.
و بالاخره آزادسازی بیش از 500 کیلومتر مربع از اراضی جنوب 
و جنوب غربی حلب طی مراحل مختلف. همانطور که مشخص است، 
در این مدت حدود دو ماهه، تروریست ها هیچ پیروزی قابل ذکری 
در میدان عمل به دست نیاورده اند و شکست های پی در پی آنان 

را در موضع انفعال و ضعف قرار داده است.
2- شورشیان گله بی صاحب؛ واقعیت آن است که امروز 
شورشیان در سوریه بیشتر شبیه گله ای بی صاحب هستند. گله ای 
که البته یکدست هم نیست و به گله شتر گاو پلنگ بیشتر شبیه 
است. آمریکا، عربستان و ترکیه به عنوان سه کشور اصلی حامی 
تروریست ها، در عین اهداف مشترک، اختلافات فاحشی نیز در این 
زمینه دارند. عربستان سه هفته پس از نشست وین، حدود 100 تن 
از سران گروه های شورشی را به ریاض فراخواند تا هماهنگی های 
لازم برای حضور آنان در مذاکرات امروز را فراهم کند اما با مرگ 
زهران علوش فرمانده جیش الاسلام ضربه سختی خورد. ترکیه 
حضور نیروهای کُرد در مذاکرات را خط قرمز خود اعلام کرده است. 
اختلافات میان شورشیان چنان عمیق و گسترده است که جان 
کری مجبور شد آنان را تهدید کند که اگر با یکدیگر برای حضور 
در ژنو به توافق نرسند، پشتیبانی حامیان خود را از دست خواهند 
داد. این اختلافات باعث شده است آنان از گفت و گوی رو در رو با 
نمایندگان دمشق خودداری کنند و مذاکرات ژنو به صورت »مذاکره 
از نزدیک« و با واسطه نماینده سازمان ملل انجام خواهد شد. با در 
نظر گرفتن همه این شرایط، بقول روزنامه رای الیوم؛ وقتی طرف های 
اصلی معارضان با یکدیگر کنار نمی آیند و نمی توانند اعضای خود 
را مشخص کنند، چگونه خواهند توانست با دولت سوریه مذاکره 

کرده و به نتیجه ای هم برسند؟!
3- هیاهو با دست خالی؛ در حالی که واقعیت های میدانی در 
سوریه کاملًا علیه شورشیان در جریان است، آنان برای سرپوش 
گذاشتن بر اختلافات، ضعف ها و شکست های خود، اکنون به جنجال 
و هیاهو روی آورده اند. این جنجال رسانه ای عمدتا دو محور دارد؛ 
اول بزرگنمایی و اغراق درباره تلفات غیرنظامیان در حملات هوایی 
روسیه و دوم دروغ پردازی و مظلوم نمایی رسانه ای و بین المللی 
درباره مناطق اشغالی که توسط ارتش سوریه محاصره شده است.
)این در حالی است که شورشیان مناطق مختلفی از جمله نبل، 
الزهرا، فوعه و کفریا را سالهاست در محاصره دارند و مردم این 
مناطق علاوه بر محرومیت از غذا و تجهیزات پزشکی، در سایه 
سکوت مرگبار جامعه جهانی، هر روز با آتشباری شورشیان نیز 
مواجه هستند.( در همین راستا شورشیان چند روز پیش اعلام 
کردند شرط موفقیت مذاکرات قطع حملات هوایی روسیه و پایان 

محاصره مناطق اشغالی است.
4- بازی با مدل برجام؛ یکی از موضوعات به ظاهر فرعی - اما به 
شدت مهم و قابل تامل- در مذاکرات پیش رو، نقش جمهوری اسلامی 
ایران در این مذاکرات است. اهمیت این ماجرا از آنجایی دوچندان 
می شود که با دوره موسوم به پسابرجام مصادف است. آمریکایی ها 
برنامه های خاص خود را در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران در 
این دوره دارند. چندی پیش نشریه آمریکایی نیویورکر در پایان 
گزارشی مبسوط نوشت؛ »آزمایش بعدی درباره نیات واقعی ایران، 
مذاکرات صلح سوریه است که قرار است این ماه آغاز شود و هیچ 
پاداش مالی ندارد! این آزمون بهتری به منظور سنجش آمادگی ایران 
برای تعامل با بقیه جهان خواهد بود.« معنای واقعی آنچه نیویورکر 
آمادگی تعامل با جهان می خواند، تسلیم شدن ایران در برابر طرح 
آمریکا برای آینده سوریه است. روزی که تروریست های اجاره ای 
آمریکا با دلارهای نفتی آل سعود و حمایت اطلاعاتی و لجستیکی 
ترکیه سرمست برخی پیروزی های خود بودند، واشنگتن نتوانست به 
اهداف خود برسد، امروز که ورق به کلی برگشته است و آمریکایی ها 
بهتر از هرکس دیگری می دانند سرنخ تغییر روند شرایط میدانی 
درکجاست و نمی توانند با مدل سازی از برجام، بازی باخته را به 

برد تبدیل کنند. 
5- بازگشت به زمین؛ تقریبا تمام دیپلمات ها و تحلیلگران درگیر 
مسائل سوریه امیدی به مذاکرات پیش رو در ژنو ندارند و معتقدند 
این مذاکرات به نتیجه خاصی نخواهد رسید. چرا که طرف ها، 
بخصوص شورشیان و حامیان آنها هنوز حاضر به پذیرش واقعیت های 
میدانی جنگ نیستند و از لحاظ روانی آمادگی مذاکراتی واقعی و 
نتیجه بخش را ندارند. شواهد نشان می دهد بازیگران صحنه سوریه 
ضمن باز گذاشتن کانال دیپلماتیک، دست خالی از ژنو  باز خواهند 
گشت تا باز هم شانس خود را روی زمین امتحان کنند. اخبار منتشر 
شده مبنی بر فعالیت های لجستیکی آمریکا در شمال شرق سوریه 
و راه اندازی یک فرودگاه نظامی و بلوف جان کری مبنی بر اینکه 
اگر راه حل سیاسی جواب ندهد، آمریکا برای راه حل نظامی آماده 

است، ناظر به همین روند است.

جهنم تروریست ها 
و برزخ ژنو

اقاقیا

محمد صرفی

* اعضای محترم شورای نگهبان هزاران شهید برای حفظ انقلاب و اسلام، مصادیق 
»فمنهم من قضی نحبه« شد و شما اکنون در پیشاپیش صفوف مصادیق و »منهم 
من ینتظر« هستید. همواره در این پیکار مقدس برای خدا »لا یخافون لومهًْ لائم« 
باشید که جز» احدی الحسنیین« در انتظار شما نیست. انتخابات پیش رو از 

بزنگاه های امتحان الهی برای ملت و شورای نگهبان است.
0918---4799

* در مصاحبه رئیس جمهور با همتای ایتالیائی خود در رم، ضمن اشاره به نیاز 
طرفین به تعامل بیشتر، اشاره ای هم به فقر برخی خانواده ها و نیاز مبرمشان 
به نان شب کرده و گفتند با این معضل، آنها به کتابخوانی و امور فرهنگی روی 
نمی آورند! که وظیفه ایجاب می کند این گونه معضل ها رفع گردد. سؤال اینجاست 
که چه ضرورتی برای طرح این موضوع که بیشتر جنبه تبلیغات انتخاباتی دارد 
در جلسه با همتای خود در کشور بیگانه وجود داشت؟! آیا طرح مشکلات درون 
هر کشور در چنین نشست هایی نقطه ضعف دیپلماسی نیست؟ مشاورین همراه 

چرا دقت لازم را ندارند.
طالعی
* آقای رئیس جمهور گفته اند ما در بحث هسته ای به اهداف خود رسیدیم! آیا 
برچیدن سانتریفیوژها، خارج کردن قلب راکتور اراک و خارج شدن اورانیوم غنی شده 
از کشور به اهداف خود رسیدن است؟!  هزینه های سنگین برجام چون تیری است 

بر قلب هر ایرانی غیرتمند. دیگر نمک به این زخم  نپاشند.
سوری
* کشور ما خود یکی از صادرکنندگان سموم و کودشیمیایی در جهان است. مگر 
حضرت آقا نفرمودند که به جز کالاهایی که مشابه آن در ایران یا دیگر کشورها پیدا 
نشود آن هم صرفا برای داروهای حیاتی بیماران صعب العلاج و قطعات ضروری از 
آمریکا نباید چیزی وارد کنیم. حال اینکه آقایان این قدر اصرار بر واردات از آمریکا 

دارند واقعا جای سؤال است.
041---3866
* پشت وزیر راه و شهرسازی به کجا گرم است که این قدر اصرار بر منحل کردن 
سازمان حمایت از مصرف کننده و عدم درج قیمت بر روی کالاها دارد. اصلا در 

حوزه مسئولیت ایشان چه کالایی به فروش می رسد!
0919---6840

* تحلیل پایگاه گلوبال ریسرچ درباره برجام دارای چند نکته حائز اهمیت است. 
اذعان این پایگاه به مسئله تحریم های موشکی آمریکا بر ضد ایران به خوبی از 
نگاه خدعه گرانه آمریکا به برجام در جهت تضعیف توان بازدارنده انقلاب اسلامی 
در منطقه حکایت دارد. خود این پایگاه اذعان کرده است که آمریکا اصولا دنبال 
صلح نیست و دنبال حاکم کردن  هارمونی شیطانی خود در کل دنیاست. با این 
وصف چرا برخی از افراد و روزنامه های زنجیره ای در داخل دنبال بزک کردن چهره 

شیطان بزرگ هستند باید درباره آن ها بررسی کرد.
0918---0291

* از روزنامه کیهان که برای ما روشنگری می کنند کمال تشکر را دارم این روزنامه  
را با یک روزنامه دولتی مقایسه می کردم که صحبتهای سخنگوی قوه قضائیه را 
سانسور کرده بود و در مورد پرونده کرسنت حتی یک کلمه هم ننوشته بود! به 
نظر دولتی ها اگر کیهان نبود ما حق نداشتیم مثل این خبر را داشته باشیم! چرا 

دانستن را از مردم دریغ می کنند؟
0263---3981

* از روزنامه کیهان کمال تشکر را داریم حداقل واقعیت های جامعه و نقدها را از این 
روزنامه می خوانیم الان وضعیت معیشتی توده مردم مهم تر است یا خرید هواپیما؟ 

این پولهای اندک در این شرایط باید به جیب غربی ها برود؟
0912---2580

* نماینده ای که گفته بود اشکالی ندارد یک مجلس اپوزیسیون نظام تشکیل شود، 
فقط باید خود را به یک روان پزشک معرفی کنند.

یک دبیر
* از اخبار بیست و سی شبکه دوم سیما ماجرای مجلس ششم پخش شد که 
واقعاً درس آموز بود. با خسارت هایی که کشور از مجلس ششم دیده باید هوشیار 

بود که مجلس آینده به چنین سرنوشتی دچار نشود.
0913---5790
* اگر رئیس جمهور پاسخ وزیر خارجه کریه المنظر شیطان بزرگ را ندهد که گفته 
دستگیری تفنگداران مورد تأیید دولت روحانی نیست، به عزت اسلامی، انقلاب و 

اتحاد کشور جفا کرده است.
0919---6858

* اینکه کری برای مفقود شدن چند تبعه آمریکایی در عراق با ظریف تماس گرفته 
و درخواست کمک می کند و او نیز وعده همکاری می دهد چه توجیهی دارد؟ مگر 
حضرت آقا نفرمودند ما به غیر از برجام هیچ مذاکره ای در هیچ زمینه ای با شیطان 
بزرگ نداریم؟! این تخلف وزارت امور خارجه در پسابرجام شبهات زیادی ایجاد 
می کند و نتایج برجام را بیشتر زیر سؤال می برد. مردم بیش از این نمی توانند 

نظاره گر این تخلفات باشند.
0912---0210

* علی رغم اقرار مسئولین بر رکود در کشور چه تحولی در زندگی امثال من رخ داده 
که با یک مغازه اجاره ای لوله کشی در شهر ری مالیات سال 91 من از چهارصد هزار 
تومان بدون کار کارشناسی و ممیزی با جهش سرعت نور به یکباره به چهارمیلیون 
و سیصد و شصت و پنج هزار تومان رسید؟! انتظار می رود در افزایش قیمت ها 
طوری عمل شود که باعث سکته قلبی مالیات دهندگان نشود و قابل هضم هم 

باشد نه به یکباره با افزایش ده برابری رو به رو شوند.
ابوالحسن سلیمی - تهران
* از آقای سیف می پرسم با مسدود کردن مؤسسه ثامن الحجج سپرده گذاران چه 

گناهی دارند که باید متضرر شوند؟ مشکل سپرده گذاران چگونه رفع می شود؟
0918---8303

* در مهر ماه 93 بازنشسته شده ام با گذشت 9 ماه از بازنشستگی خود در خرداد 
94 تنها 25 درصد پاداش خود را دریافت کردم. علی رغم گذشت 16 ماه از تاریخ 
بازنشستگی هیچ خبری از پرداخت 75 درصد باقیمانده نیست. چطور برای خالی 
کردن انبار شرکت های خودروسازی وام های 25 میلیونی به مردم داده می شود 

ولی از پرداخت حق و حقوق فرهنگیان طفره می روند؟!
دبیر بازنشسته- اردبیل
* از شهردار محترم تهران درخواست می شود برای اشاعه فرهنگ نماز در جامعه 
هنگام اقامه نماز در 3 نوبت صبح، ظهر و شب پارکینگ های اطراف مساجد به 
ویژه حرم مطهر حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( به صورت رایگان در اختیار کسانی 
که خود را برای اقامه نماز اول وقت به این حرم مطهر می رسانند قرار دهند. در 
حال حاضر اگر کسی خود را موظف به اقامه نماز در سه نوبت کند باید حداقل 

روزی سه هزار تومان پول پارکینگ پرداخت کند.
صادقی- شهر ری
* اداره گاز شهرستان نکا در مازندران گاز شهری اهالی روستای خورشید را به 
دلیل بدهی قطع کرده در حالی که دولت کاری با بدهکاران میلیاردی بانک ها ندارد.
0939---7911

* کارمند بازنشسته شرکت برق تهران هستم. تأمین اجتماعی اعلام کرد که 
برای تکمیل فرم آتیه سازان به خیابان آیت الله کاشانی مراجعه کنید. هنوز 
آدرس جدید را یاد نگرفته بودیم اعلام شد به منطقه گلدیس مراجعه شود و 
پس از مدتی مجدداً خیابان ستارخان را اعلام کردند! ما بازنشستگان دهه 80 
زندگی، چگونه توانائی این تغییر و تحولات و رفت و آمدها را داریم؟ انتظار 
می رود امکانات سهل تری برای امثال ما در نظر بگیرند و ما را در این شهر پر 
دود و پر ترافیک روانه معابر و خیابانها نکنند و حقوق ما را هم از هشتم هر 

ماه به 23 هر ماه تغییر ندهند!
آب پیکر
* یک شهروند مشهدی و معلول جسمی- حرکتی هستم. در ملاقاتی که برای 
پیگیری مشکل مسکن و بیکار بودنم با استاندار خراسان رضوی داشتم قرار شد 
مبلغ 40 میلیون تومان به صورت بلاعوض از طریق اوقاف و بهزیستی به بنده 
کمک شود و همچنین به کارگیری بشوم ولی تا امروز به هیچ کدام از وعده های 

خود عمل نکرده اند. تکلیف چیست؟
اسدی
* اپراتور همراه اول یک پیام چند جمله ای را به چند پیام جداگانه تقسیم و ارسال 

می کند به گونه ای که از حاصل کار هیچ چیز متوجه نمی شویم.
0913---2660

دویچه وله: برجام اجرا شد اما
ریسک معامله با ایران پابرجاست!

در حالی که انجمن بانک های آلمان می گوید در معامله با ایران پس از اجرای 
برجام احتیاط می کند، یک مؤسسه مشاوره اقتصادی اروپا تصریح کرد ریسک 

معامله با ایران همچنان با وجود اجرای توافق هسته ای پابرجاست!
به گزارش دویچه وله بانک های اروپایی هنوز از معامله با ایران پرهیز می کنند 
چرا که منتظر روشن شدن جزئیات برداشتن تحریم ها هستند. صنایع آلمان 
امیدوارند فرصت های بهتری برای فعالیت در ایران پیدا کنند اما این صنایع هنوز 

نمی توانند روی حمایت مالی بانک ها حساب کنند.
»انجمن بانک های آلمان« )BdB( اعلام کرد برای فعالیت های مالی با ایران 
در انتظار بیرون آمدن جزئیات دقیق تری از آن چه در ارتباط با تحریم ها از این 
پس مجاز خواهد بود، هستند. انجمن بانک های دولتی آلمان نیز مشابه همین 
اظهارنظر را کرده است. مؤسسات مالی هنوز با احتیاط به ایران نزدیک می شوند، 
دلیل این امر آن است که هنوز همه تحریم ها برداشته نشده اند و در ارتباط با 
»تحریم به خاطر حمایت از تروریسم« همچنان تحریم ها سرجای خود هستند. 
از این گذشته در صورت تخطی ایران از اجرای درست توافق اتمی، ممکن است 
اقدامات تنبیهی علیه ایران تجدید شود. سخنگوی »انجمن بانک های آلمان« 
در این باره گفته است که معامله با ایران حتی در صورت برداشتن تحریم ها 

بدون خطر نیست.
دویچه وله می افزاید: بانک ها به سادگی همراهی نمی کنند. برای نمونه 
»کومرس بانک« سال گذشته یک میلیارد و 450 میلیون دلار جریمه پرداخت. 
»دویچه بانک« که مهمترین حامی مالی صنایع آلمان در خارج از این کشور 
است، اواخر سال گذشته به پرداخت 260 میلیون دلار محکوم شد، ولی هنوز در 
حال چانه زنی است و در برخورد با معامله با ایران به شدت محتاط شده است. 
یک سخنگوی این بانک نیز گفته است که فعلًا از مبادلات مالی با ایران خودداری 
می کند. اما این فقط بانک های آلمانی نیستند که در برقراری روابط مالی با ایران 
محتاطانه برخورد می کنند، این احتیاط در برخورد بسیاری از بانک های دیگر 

اروپایی هم دیده می شود.
بیشترین جریمه را تاکنون بانک فرانسوی »پاری با« پرداخته است؛ جریمه ای 
معادل هشت میلیارد و 900 میلیون دلار. یکی از مدیران ارشد مالی به »فایننشال 
تایمز« گفته که ممکن است سال ها طول بکشد تا بانک های بزرگ اروپا مجدداً 

وارد داد و ستد مالی با ایران شوند.
بانک های آلمان احتمال می دهند که ماه ها طول بکشد تا برخی از آن ها خود 

را از چنبر دوری از ایران بیرون بکشند.
از سوی دیگر مؤسسه مشاوره اقتصادی »کنترل ریسکز« اعلام کرد با وجود 
اجرای توافق هسته ای ایران و قدرت های جهانی، ریسک های بازارهای ایران 

همچنان برجا می مانند.
به گزارش بی بی سی در برآورد این مؤسسه آمده است: شرکت های مایل به 
سرمایه گذاری در ایران همچنان با خطر تحریم ها مواجه هستند، چرا که آمریکا 
هنوز تجارت شرکت ها و افراد آمریکایی با ایران را منع کرده، برخی فعالیت های 
اقتصادی به خصوص هنوز مورد تحریم آمریکا و اتحادیه اروپا هستند، و علاوه بر 

این ده ها فرد و شرکت ایرانی هنوز مشمول تحریم های آمریکا هستند.
کنترل ریسکز می گوید: ریسک برقراری دوباره تحریم ها، در صورت بروز 
مشکلی در جریان اجرای توافق، احتمالی است که شرکت ها باید مد نظر قرار 

دهند و سناریوهای احتمالی برای آن را در نظر بگیرند.
زیباکلام: سیدحسن اصلا سیاسی نیست

با اصرار هاشمی نامزد خبرگان شد
صادق زیبا کلام می گوید، سیدحسن خمینی قصد ورود به انتخابات خبرگان 

را نداشت و بر اصرار هاشمی نامزد شد اما او سیاسی نیست. 
زیباکلام در مصاحبه با سایت فرارو گفت: »سیدحسن خمینی برخلاف 
حضرت امام)ره( خیلی آدم سیاسی نیست و ایشان بیشتر به مرحوم حاج احمد 
و مرحوم حاج مصطفی شبیه هستند و عملا از ایشان حرکت شفاف و معنادار 

سیاسی نمی بینیم.«
وی ادامه داد: »در تحلیل نهایی ایشان یک روحانی غیرسیاسی است و 
خیلی وارد عرصه سیاست نخواهد شد.« ایشان سیاسی نیستند و بعید است 

یک روحانی سیاسی شوند.
زیباکلام در پاسخ به این سوال که اگر سیدحسن خمینی سیاسی نیست 
اساسا چرا وارد عرصه انتخابات خبرگان شد؟ گفت: من معتقدم آقای سیدحسن 
خمینی برای حضور در مجلس خبرگان توسط آقای هاشمی رفسنجانی ترغیب 
شد. یعنی اگر تصمیم صرفا برعهده ایشان بود اساسا کاندیدا نمی شدند؛ اما حضور 
ایشان در مجلس خبرگان به نفع آقای هاشمی بود چون با حضور ایشان، آقای 
روحانی، علوی و چند نفر دیگر می توانستند یک هسته  اعتدالی در برابر هسته 

رادیکال مجلس خبرگان بوجود آورند.
زیباکلام در پاسخ به این سوال که آیا سیدحسن خمینی قصد ندارد روزی 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری شود، گفت: »خیر؛ من چنین تصوری ندارم 
و همانطور که عرض شد ایشان اصلا فردی سیاسی نیست. البته من نمی گویم 
ایشان مطلقا وارد جریان های سیاسی نمی شود؛ چرا که ممکن است در آینده 
بیشتر وارد حوزه سیاست شود؛ اما شواهد و قرائن نشان می دهد ایشان آخوند 

سیاسی نبوده و نیست.«
وی افزود: »در صحبت های ایشان شم سیاسی وجود ندارد و در یک کلام 

می توان گفت ایشان هیچگاه یک امام خمینی نمی شود«.
نیکلاس برنز: ایران، دشمن قوی آمریکا

 در سراسر خاورمیانه است
معاون اسبق وزارت خارجه آمریکا می گوید کاخ سفید باید سیاست »تعامل« و 

»فشار و مهار ایران« را به موازات هم پیش ببرد.
نیکلاس برنز که اکنون استاد مدرسه عالی کندی در دانشگاه هاروارد است، 
در روزنامه نیویورک تایمز نوشت: توافق تاریخی هسته ای به دست آمد و اینک 
آمریکا باید سیاست متوازن »تعامل« و »بازدارندگی« را توأمان در قبال ایران در 
پیش گیرد. رویدادهای مهم روزهای اخیر بیانگر نقطه عطفی مهم در تاریخ معاصر 

خاورمیانه است.
اجرای توافق هسته ای، حذف تحریم ها و تبادل زندانیان، واقعه ای است نادر 
و امیدوارکننده هم برای واشنگتن و هم برای تهران، اما این فراز از بحث، جای 
تأمل دارد. ایران همچنان دشمن قوی آمریکا تقریبا در تمام ستیزه ها در سراسر 

خاورمیانه است.
اینک در این مقطع حساس، رئیس جمهور »اوباما« و فرد جانشین او در 
»کاخ سفید« به محک آزمون گذارده خواهند شد آیا می توانند تعادلی صحیح میان 
همکاری بر سر موضوع هسته ای و مهار ایران در منطقه ایجاد کنند! توافق هسته ای 

در تمامی ابعاد، حامل آثار و پیامدهایی فوق العاده حائز اهمیت است.
وی می افزاید: به رغم همه مخالفت های کنگره با توافق هسته ای ایران، انصافا این 
توافق امنیت آمریکا را بیش از پیش تضمین می کند. برنامه هسته ای ایران به مدت 10 
تا 15 سال متوقف خواهد شد. تاسیسات تولید پلوتونیوم و غنی سازی اورانیوم ایران در 
ابعادی وسیع از کار می افتد. بخش اعظم اورانیوم غنی شده ایران به خارج ازکشور منتقل 

شده است و تهران به دقت زیر نظر نظارت و بازرسی بین المللی قرار خواهد داشت.
برنز ادامه می دهد؛ نظر به مداخله های نظامی آمریکا در افغانستان و عراق، اوباما 
ضمن در اولویت قرار دادن دیپلماسی، یک بار دیگر رهبری آمریکا در جهان را به 
اثبات رساند و تعریف مجدد کرد، به شیوه ای سازنده تر و واقعی تر. بر مبنای همین 
واقعیات بود که من یک دهه قبل در دولت »بوش« در مذاکرات برای تحریم ایران 

ایفای نقش کردم. تمام آن تلاشها امروز به ثمر نشسته است.
اینک در این مقطع، اضطراری ترین چالش تعامل دو دولت با یکدیگر است. کری 
و ظریف سنگ بنای این تعامل را گذاشتند. ظریف یک تحصیل کرده آمریکاست 
و مورد حمایت رئیس جمهور میانه روی ایران »حسن روحانی« است. اما در ایران، 
قدرت اصلی در دستان رهبر عالی ایران آیت الله »علی خامنه ای« است. یک اریکه 

قدرت رفیع و دست نیافتنی که عمیقا نسبت به آمریکا بی اعتماد و بدبین است.
نیویورک تایمز خاطر نشان می کند: اعمال قدرت سپاه بر استراتژی امنیت 
ملی ایران آشکار گشت. به دنبال اعلام توافق هسته ای، ایران در هفته های اخیر 
موشک های بالستیک خود را آزمایش کرد و عملا به مبارزه با قطعنامه های شورای 
امنیت سازمان ملل برخاست. ایران ضمن آن، در ایام اخیر راکت هایی را به اطراف 
کشتی های جنگی آمریکا در »تنگه هرمز« شلیک کرد. ایران هفته گذشته هم اقدام 
تحریک آمیز دیگری به انجام رساند و ملوانان آمریکایی را بازداشت کرد و به این هم 
اکتفا نکرد و با یک عمل توهین آمیز، از دستگیری این ملوانان در حالت بسته بودن 
دست هایشان فیلم ویدیویی تهیه کرد و عامدانه آن را منتشر کرد. وانگهی رفتارهای 
ایران در سایر وادی ها در خاورمیانه کما فی السابق جاری است. »سپاه پاسداران« 
همچنان با قوت تمام و لاینقطع و دامنه دار به پشتیبانی و هدایت »حوثی ها« در 

یمن، »حزب الله« در لبنان و رژیم »بشار اسد« در سوریه ادامه می دهد.
برنز تصریح می کند: تعامل با این اردوگاه های دشمن، یک چالش بزرگ خواهد 
بود. اوباما باید جلوی ایران را بگیرد. او استارت این کار را با تحریم های جدید زد. 
یک چیز روشن است: آمریکا امسال و سال آینده با چالش استراتژیک مهمی از 
جانب ایران روبه رو خواهد بود. نظر به حفظ منافع درازمدت این توافق تاریخی، 
آمریکا باید در سیاست دو شعبه خود در قبال ایران شامل »تعامل« و »بازدارندگی« 

نوعی تعادل ایجاد کند.

شگرد جالب 2 وزیر
به من ایراد دارید پس کمونیست هستید!

پس از وزیر راه، وزیر صنعت هم مخالفان برخی سیاست های خود را با برچسب 
و اتهام سوسیالیست نواخت.

پیش از این وزیر راه در توجیه آزادسازی و رهاسازی چندباره قیمت ها، نرخ گذاری 
را کاری سوسیالیستی و کمونیستی توصیف کرده بود. به گزارش خبرگزاری دانشجو 
اکنون وزیر صنعت، معدن و تجارت در نامه ای به معاون خود اجبار کردن شرکتهای 

پتروشیمی به عرضه کالای خود در بورس کالا را نماد سوسیالیزم می خواند.
نعمت زاده در همایش نامه قائم مقام خود به شریعتمداری معاون اجرایی 
رئیس جمهور که در پاسخ به انتقاد احمد توکلی اقتصاددان و نماینده مردم تهران 
در مجلس بر سر پافشاری وزارت صنعت برای خروج محصولات پتروشیمیایی 
از بورس کالا نوشته شده، در اظهارنظری قابل تامل نوشته است: »جناب آقای 
خسرو تاج اجبار بخش دولتی به انجام تجارت به یک شیوه مشخص و دیکته 
شده قطعا علاوه بر اینکه با آزادی کسب و کار منافات دارد، موجب عدم بهبود 
رتبه های کشور در آزادی اقتصاد که در بدترین شرایط هستیم و همچنین رتبه 
کسب و کار که آن هم با کاهش اخیر هنوز رتبه 130 از 187 می باشد، نمی دانم 
این تفکر سوسیالیستی و نامشروع چرا باید در جمهوری اسلامی ایران پیاده شود.«
دست خط نعمت زاده در حاشیه نامه خسرو تاج مبنی بر ارایه دلایل 12گانه 
ادعایی این مقام مسئول برای توجیه خروج محصولات پتروشیمیایی از بورس کالا 
تاریخ 21 آبان ماه امسال را نشان می دهد،  یعنی درست یک ماه قبل از آنکه وزیر 
راه و شهرسازی نیز در همایشی با نقد ورود سازمان حمایت از مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان تابعه وزارت صنعت، معدن و تجارت عنوان کند: »عده ای در 
کشور به دنبال ادامه دار بودن نگرش های سوسیالیستی و مارکسیستی هستند، تا 
نرخ گذاری و کنترل قیمت ها را ادامه دهند و مانع توسعه شوند. این بساط حضراتی 
که دست در جیب مردم می کنند فقط ادامه نگرش های سوسیالیست و مارکسیست 

است، در حالی که مدعی طرفداری از مردم هستند؛ اینها مسلمان نیستند.«
در حالی که روحانی در عالی ترین رتبه و راس دولت همواره بر ساز و کار بورس 
به عنوان مظهر شفافیت و عدم دخالت در مکانیزم این بازار متشکل تاکید می شود، 
اما وزیر صنعت در واپسین روزهای باقیمانده تا پایان عمر مجلس نهم برای خروج 

نیمی از معاملات محصولات پتروشیمیایی از بورس کالا به تکاپو افتاده است.
اظهارنظرها و اقدام های زیر پوستی وزیر صنعت برای تحقق این آرزو در 
حالی افزایش یافته که به نظر می رسد، علی رغم اعلام موضوع شفاف سخنگوی 
دولت مبنی بر عدم خروج معاملات پتروشیمی از بورس کالا و شخصی بودن 
اظهارنظر نعمت زاده در این زمینه، اما تداوم پافشاری این مقام مسئول برای به 
کرسی نشاندن حرف خود از طرق مختلف و حتی متوسل شدن به ابزارهای سلبی 

حاکی از وجود شکاف در بدنه دولت است.
در جدیدترین اظهارنظرها فعالان پتروشیمی مدعی هستند سرمایه گذاران 
خارجی علاقه مند به ورود در صنایع نفتی و پتروشیمی کشور هستند و برای 
تحقق این موضوع نمی توان خارجی ها را مجبور کرد که پس از فعالیت در کشور 
محصول خود را در بورس کالا بفروشند. این ادعا در حالی است که کشورها در 
دنیای امروز با پی بردن به جایگاه بازارهای مالی تلاش می کنند تا قدرت خود را 
با راه اندازی بازارهای سرمایه و انتشار اوراق بهادار مبتنی بر کالا به رخ یکدیگر 
بکشند و کالاهای تاثیرگذار بر رشد اقتصادی خود را از طریق بازارهای مالی و در 

نظام شفاف عرضه و تقاضا و بدون دخالت دولت ها کشف قیمت کنند.
هافینگتون پست: بیشتر ایرانی ها

به نتایج توافق هسته ای بدبین هستند
یک روزنامه آمریکایی تصریح کرد بیشتر مردم ایران به نتایج توافق 

هسته ای بدبین هستند.
هافینگتون پست در گزارشی نوشت: هنگامی که توافق هسته ای ژوئیه 
2015 بدست آمد، ایرانیان در خیابانها جشن گرفتند. تصور می شد زمانی که 
اجرای این توافق این هفته واقعا اعلام شود، جشن های گسترده تری برگزار 

شود اما خیابان ها آرام بوده است.
به گزارش شفاف، پایگاه اینترنتی هافینگتون پست نوشت: ایرانی ها، به 
اندازه کافی تحصیلکرده هستند که حقیقت را بدانند و متوجه وعده های تحقق 
نیافته بشوند. با وجود این، البته برخی از ایرانیان امیدوارند توافق هسته ای و 
ایجاد روابط حسنه کامل بین ایران و غرب به ویژه ایالات متحده منجر شود.
این روزنامه نوشت: برخی از صاحبان کسب و کارها و کسانی که زندگی 
خود را از طریق گردشگری می گذرانند، لغو تحریم ها را یک تحول مثبت 
می دانند چرا که شرکت های غربی برای سرمایه گذاری در ایران عجله دارند و 
تعداد گردشگران غربی به صورت تصاعدی افزایش خواهد یافت. با این حال، 

به نظر می رسد، بدبینی در میان ایرانیان، بر خوش بینی غلبه کرده است.

اقامه نمازجمعه تهران
 به امامت حجت الاسلام صدیقی

نمازجمعه این هفته تهران به امامت حجت الاسلام کاظم صدیقی 
در مصلای امام خمینی)ره( اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نمازجمعه، مراسم نمازجمعه این هفته 
تهران از ساعت10:35 در مصلای امام خمینی)ره( آغاز می شود و در ادامه 
با سخنرانی دکتر حسن قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی همراه خواهدبود. در پایان حجت الاسلام کاظم صدیقی به ایراد 

خطبه ها خواهند پرداخت.

با نزدیک شدن به انتخابات 
مجلس دهم و خبرگان رهبری 
تکاپوی جریانات سیاسی برای 
انتخاباتی  لیست های  تکمیل 

تشدید شده است. 
در این راستا سخنگوی شورای 
مرکزی ائتلاف اصولگرایان از 
دعوت تعدادی از کاندیداهای 
جدید که حد نصاب های لازم را 
در مراحل قبل کسب کرده بودند 
برای آشنایی بیشتر با مواضع و 

برنامه هایشان خبر داد.
غلامعلی حدادعادل سخنگوی 
شورای مرکزی ائتلاف اصولگرایان در 
گفت وگو با تسنیم با اشاره به دعوت 
عده ای از نامزدهای اصولگرا جهت 
بررسی برای رسیدن به لیست نهایی، 
اظهار داشت: در فرایند رسیدن به 
انتخابات  نامزدهای  نهایی  فهرست 
مجلس دهم پس از چندین مرحله 
نظرسنجی، ائتلاف تصمیم گرفت تا با 
تعدادی از کاندیداهای جدید اصولگرا 
که تاکنون نماینده مجلس نبودند و 
حدنصاب های لازم را در مراحل قبلی 
نظر سنجی کسب کرده بودند جهت 
آشنایی بیشتر با مواضع و برنامه هایشان 
دعوت به عمل آورد.وی تاکید کرد: 
جلسات دیدار و گفتگو با این نامزدها 
برای بررسی بیشتر و بر مبنای شایسته 

سالاری صورت می گیرد.
لاریجانی لیست جداگانه 

نمی دهد
نماینده  نجابت  حسین 
مردم تهران و عضو فراکسیون 
نیز درباره  اصول گرایان مجلس 
احتمال ارائه لیست جدا از سوی 
نزدیکان لاریجانی در تهران، اظهار 
داشت: آقای لاریجانی گفتند از 
روحانیت حمایت می کنم  لیست 
و چون تمام جلسات ائتلاف به 
ریاست آیت الله موحدی کرمانی 
است، اگر به حرف شان پایبند 
باشند، قطعا باید از این لیست 
حمایت کنند، البته از برخی 
بزرگان نیز شنیدم که ایشان قصد 

دادن لیست جدا ندارند.
وی تاکید کرد: قرار گرفتن افراد 
در لیست نهایی ائتلاف اصولگرایان 
براساس سازوکار مشخصی است و 

سهم بندی در کار نیست.
اصولگرای  نماینده  این 

مجلس درباره سازوکار اعمال 
کاندیداهای  انتخاب  برای  شده 
لیست اصولگرایان، گفت: در ابتدا 
ادعای اصولگرایی  اصولگرایان که 
داشتند و به عنوان گزینه مطرح 
بودند 200 نفر بودند، بعد به 
100 و اندی نفر کاهش یافت. در 
همین هفته نیز این تعداد به 60 
نفر کاهش می یابد و در انتها به 30 

نفر می رسد.
تعامل انتخاباتی اصولگرایان 

ادامه دارد
نماینده جبهه ایستادگی در 
ائتلاف اصول گرایان نیز گفت: 
گروه های  انتخاباتی  تعامل 
اصول گرایی در تهران و استان ها 

بطور منسجم ادامه دارد.
محمود افتخاری معاون اجرایی 
جبهه ایستادگی در گفت وگو با 
تسنیم، با اشاره به برگزاری جلسه 
شورای عالی جبهه ایستادگی، اظهار 
داشت: در این جلسه  عبدالحسین 
روح الامینی نماینده این جبهه در 
ائتلاف اصول گرایان در سخنانی به 
تشریح روند فعالیت های این ائتلاف 
پرداخت و گفت: تعامل انتخاباتی 
گروه های اصولگرایی در تهران و 
استان ها بطور منسجم ادامه دارد.

وی افزود: در بخش دیگری از 
این جلسه ابوالقاسم رئوفیان رئیس 
کمیته استان های جبهه ایستادگی نیز 
گزارشی از روند شکل گیری و فعالیت 

شعب استانی این جبهه ارائه کرد.
پایبندی جبهه پایداری
 به ائتلاف اصولگرایان

حجت الاسلام والمسلمین 
ناصر سقای بی ریا سخنگوی جبهه 
پایداری در گفت وگو با تسنیم با 
بیان اینکه مسیر وحدت در جبهه 
اصولگرایی به خوبی پیش می رود، 
گفت: همانطور که پیش از این نیز 
گفته بودیم، بازهم تاکید می کنیم 
که جبهه پایداری به سازوکار 
ائتلاف اصولگرایان ملتزم است و بر 
این التزام خود پایدار خواهد ماند.

وی با اشاره به جوسازی های 
برای  ضدانقلاب  رسانه های 
اختلاف افکنی میان اصولگریان، 
تصریح کرد: تکاپوها برای 
اهمیت  از  نشان  اختلاف افکنی 
وحدت در جبهه اصولگرایی دارد 

لذا اصولگرایان پذیرفته اند که به 
سازوکار ائتلاف پایدار باشند.

پایداری  سخنگوی جبهه 
همچنین با بیان اینکه لیست 
اصولگرایان در  ائتلاف  مشترک 
روزهای آتی منتشر خواهد شد 
گفت که جبهه پایداری تحت 
هر شرایطی نسبت به ائتلاف 
اصولگرایان وفادار و پایبند خواهد 

بود.
دعوت حزب ندا از مردم برای 

حضور فعال در انتخابات
انتخاباتی حزب ندای  ستاد 
ایرانیان نیز با انتشار بیانیه ای از 
مردم و جریان های سیاسی برای 
مشارکت فعال در انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و مجلس خبرگان 

رهبری دعوت کرد.
در بخشی از این اطلاعیه آمده 
ایرانیان  هدفمند  شرکت  است: 
آگاه در انتخابات آتی و انتخاب 
شایسته ترین افراد برای نشستن بر 
کرسی های قانون گذاری و نظارت 
بر امور اجرایی، در گام اول هدیه 
ارزنده ای خواهد بود برای دولت که 
به مدد سرمایه اجتماعی ناشی از 
افزایش مشارکت ملی در انتخابات 
با پشتوانه بیشتری به پیگیری 
برنامه های خود بپردازد و در عین 
حال از نعمت نظارت مجلسی 
قوی و صاحب نظر بر عملکرد خود 

برخوردار شود.
محمدرضا عارف، رئیس 
شورای سیاستگذاری انتخاباتی 
اصلاح طلبان نیز در پیامی جوانان 
را به حضور و فعالیت در انتخابات 

پیش رو دعوت کرد.
رهامی: اصلاح طلبان حتما 

لیست می دهند
در حالی که پیش از این 
اصلاح طلبان مدعی بوده اند که 

99 درصد نامزدهای این جریان رد 
صلاحیت شده اند محسن رهامی 
سیاست گذاری  شورای  اعضای  از 
اصلاح طلبان گفت:  اصلاح طلبان 
حتماً لیست انتخاباتی ارائه خواهند 

کرد.
وی با اشاره به اینکه 
اصلاح طلبان در شرایط فعلی 
نامزدهای درجه 2 و 3 تأیید 
صلاحیت شده در تهران دارند 
اظهار کرده است که اولویت 
تأیید  برای  تلاش  اصلاح طلبان 
صلاحیت چهره های اصلی آنهاست.

رهامی در پاسخ به این پرسش 
که آیا احتمال تهیه لیست مشترک 
با طرفداران دولت وجود دارد، 
ما حضور  اولویت  می گوید: 
اصلاح طلبان کلیدی است، اما 
اگر دست ما از آنها کوتاه شد، در 
برابر تندروها از معتدلین حمایت 

می کنیم.
تکذیب یک دیدار

از سوی دیگر پس از اعلام عدم 
احراز صلاحیت سیدحسن خمینی 
و انتشار اخباری مبنی بر دیدار وی 
با هاشمی رفسنجانی درباره نتایج 
صلاحیت ها منبع نزدیک به سید 
حسن خمینی به انتخاب گفت: 
خبر دیدار سیدحسن خمینی با 
هاشمی همراه با دیگر افراد رد 
صلاحیت شده با موضوع انتخابات 

کاملا دروغ است.
به گفته این منبع، سیدحسن 
خمینی روز سه شنبه در قم به سر 
می برده و مشغول درس و بحث 

روزانه خود بوده است.
این منبع تاکید کرد: پس از 
اعلام نتایج بررسی صلاحیت ها 
سید حسن خمینی هیچ گونه 
فعالیت و رایزنی در این خصوص 

نداشته و نخواهد داشت.

گزارش خبری کیهان 

تکاپوی جریانات سیاسی
برای تکمیل لیست های مجلس و خبرگان

رئیس مجلس شورای اسلامی 
با رئیس و برخی نمایندگان مجلس 
عراق ومعاون وزیر نفت و رهبران 

سیاسی این کشور دیدار کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، 
علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در ادامه سفر به عراق با ایاد 
علاوی  و هیئت همراه از رهبران 

سیاسی عراق دیدار کرد.
الربیعی  با موفق  همچنین دیدار 
عضو پارلمان عراق و علی دلاور نیز 

صورت گرفت.
در ادامه رئیس مجلس شورای 

اسلامی با نمایندگان فراکسیون اهل 
سنت عراق در مجلس  از جمله 
عبدالقهار السامرایی و محمد الحلبوسی 

نیز دیدار کرد.
علاوه بر این لاریجانی با 
محمد العافی معاون وزیر نفت و جاسم 
محمد از شورای استان انبار نیز دیدار 
و گفت و گو کرد.در این جلسات درباره 
روابط دو جانبه و اوضاع منطقه بحث 
شد. رئیس مجلس شورای اسلامی 
همچنین با سید عمار حکیم رئیس 
مجلس اسلامی عراق و چند نفر از 

رهبران این حزب نیز دیدار کرد.

در بغداد

لاریجانی با عمار حکیم 
دیدار و گفت وگو کرد

گفت: در جریان امضای 14 تفاهمنامه بین مسئولان ایرانی و 
ایتالیایی، محل استقرار رئیس جمهور کشورمان را در یک موزه و زیر 
مجسمه بزرگ یک سردار روم باستان که سوار بر اسب بود، انتخاب 

کرده بودند!
گفتم: مگر چه عیبی دارد؟!

گفت: مرد حسابی، مجسمه سردار »مارکوس آنتونیوس« بود که 
در عصر اشکانیان به ایران حمله کرده و ایران را فتح کرده بود.

گفتم: پس مشاوران رئیس جمهور و تیم همراه ایشان 
چه می کردند؟! مطابق پروتکل های دیپلماتیک، محل حضور 
رؤسای جمهور در یک کشور، از قبل مشخص شده و مورد 

بررسی قرار می گیرد!
گفت: تازه ادعای سواد و درک فرهنگی این مشاوران به گوش فلک 

هم رسیده است! ولی از فهم این مسئله ساده عاجز بوده اند.
گفتم: چه عرض کنم؟! از یارو پرسیدند؛ کدام گل را بیشتر 
از همه دوست داری؟ گفت؛ »اقاقیا« گفتند بنویس بده! و یارو 
که نمی دانست اقاقیا را چه جوری می نویسند، با دستپاچگی 
گفت؛ گل رز را بیشتر دوست دارم، گفتند بنویس، نوشت »رظ«!


